ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   665   /QĐ-UBND Sơn Tây, ngày    19   tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo tổng kiểm tra, vận động thu hồi;

 xử lý vi phạm pháp luật liên quan đến vũ khí, vật liệu nổ,

công cụ hỗ trợ trên địa bàn thuyện Sơn Tây

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN TÂY

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ ngày

20/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 79/2018/NĐ-CP ngày 16/5/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật

liệu nổ và công cụ hỗ trợ;

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BCA ngày 15/5/2018 của Bộ trưởng Bộ

Công an quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quản lý, sử dụng vũ khí,

vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ;

Căn cứ Kế hoạch số 124/KH-UBND ngày 08/10/2018 của Chủ tịch UBND

tỉnh về triển khai thi hành Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ

hỗ trợ và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Theo đề nghị của Trưởng Công an huyện Sơn Tây tại Công văn số

576/CAH(HC-GT)  ngày 11/4/2024 và đề xuất của Trưởng Phòng Nội vụ tại Công

văn số 232/PNV ngày 12/4/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo tổng kiểm tra, vận động thu hồi; xử lý vi

phạm pháp luật liên quan đến vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ trên địa bàn

huyện Sơn Tây (sau đây viết tắt là Ban Chỉ đạo), gồm thành phần sau:

* Trưởng ban:

Chủ tịch UBND huyện.

* Phó Trưởng ban Thường trực:

Trưởng Công an huyện.

* Các Phó Trưởng ban:

1. Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

2. Phó Trưởng Công an huyện phụ trách công tác Cảnh sát quản lý hành

2

chính về trật tự xã hội;

3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện.

* Các thành viên:

1. Mời Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

2. Mời Bí thư Huyện đoàn;

3. Mời Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện;

4. Mời Chủ tịch Hội Nông dân huyện;

5. Mời Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện;

6. Trưởng Phòng Tư pháp huyện;

7. Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện;

8. Trưởng Phòng Văn hoá và Thông tin huyện;

9. Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

10. Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện;

11. Giám đốc Trung tâm - Truyền thông - Văn hoá thể thao huyện;

12. Chủ tịch UBND các xã;

13. Đội trưởng Đội Cảnh sát QLHC về TTXH, GTTT - Công an huyện.

* Các cơ quan, đơn vị có thành viên tham gia Ban Chỉ đạo có trách nhiệm

gửi danh sách lãnh đạo tham gia về Công an huyện - Thường trực Ban Chỉ đạo

(Đội Cảnh sát QLHC về TTXH, GTTT - Công an huyện) để theo dõi và tham mưu

Trưởng Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ; trong quá trình tham gia Ban Chỉ đạo,

nếu có sự thay đổi về nhân sự thì chủ động báo cáo Trưởng ban và Văn phòng

Thường trực Ban Chỉ đạo để theo dõi, phân công nhiệm vụ theo quy định.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ:

 1. Tham mưu UBND huyện chỉ đạo thực hiện có hiệu quản Luật Quản lý,

sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ ngày 20/6/2017; Luật sửa đổi, bổ

sung một số Điều của Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ

ngày 25/11/2019 và các văn bản chỉ đạo của cấp trên về quản lý, sử dụng vũ khí,

vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ.

 2. Ban hành các văn bản chỉ đạo các cơ quan, ban, ngành, các tổ chức chính

trị - xã hội trên địa bàn tăng cường công tác phối hợp tuyên truyền, vận động toàn

dân giao nộp và đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ,

công cụ hỗ trợ.

 3. Tổng hợp, đánh giá tình hình, kết quả công tác tuyên truyền, vận động

toàn dân giao nộp và đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật

liệu nổ, công cụ hỗ trợ báo cáo Ủy ban nhân dân huyện theo quy định; rà soát đề

xuất khen thưởng đối với những cá nhân, tập thể có thành tích xuất sắc; phê bình,

kỷ luật với cá nhân, đơn vị để xảy ra các hành vi vi phạm về vũ khí, vật liệu nổ,

3

công cụ hỗ trợ.

 4. Xây dựng Quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng

thành viên Ban Chỉ đạo tổ chức thực hiện hiệu quả công tác quản lý, sử dụng vũ

khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ trên địa bàn.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Công an huyện là Cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo có trách nhiệm

tham mưu Ban Chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ tại Điều 2 Quyết định này.

2. Đội Cảnh sát QLHC về TTXH, GTTT - Công an huyện là Cơ quan giúp

việc cho Ban Chỉ đạo.

3. Trưởng ban, các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của

đơn vị nơi công tác khi ký các văn bản để thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo,

các thành viên Ban Chỉ đạo, cơ quan giúp việc Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ

kiêm nhiệm. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được thực hiện theo các quy

định hiện hành của Nhà nước.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng Công an

huyện; Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện; Chủ tịch Ủy ban nhân dân

các xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các thành viên có tên tại Điều

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT và các PCT UBND huyện;

- Công an huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Trân

	bookmark0
	bookmark1
	bookmark2

		2024-04-19T16:09:52+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-19T16:10:27+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!